(a) in System. theol. proph. cap. 9. §. 17. p. m. 98.

(b) Commentar. in Jesaj. Tom II. p. m. 610.

(c) Consul. pulchra & ampla Dissert. cel. *Danzii* de inauguratione Christi ad docendum haud obscuriore Mosaica. in collectione Meuschenii, p. m. 306 - 487.

Ita ut ab omnibus iuste audiretur Magister; Non enim aliud videbatur & aliud erat, sicut in-
quiunt, qui putativum introducunt; sed quod
erat, hoc & videbatur. (*) Magister vero exi-
stens,

(*) Mit diesen Worten meynet Irenæus die Ursprung
der Gno-
sticorum. Gnosticos, welche gar irrige Lehren von der
Menschheit Jesu Christi hegeten. Dieses Un-
kraut ist gar frühzeitig in den Acker der Kir-
chen ausgestreuet worden, dann von dem
Namen der Gnosticorum ist hier nicht die
Frage, sondern von der Sache selbst. Es ist
kein grosser Zweifel übrig, daß nicht Simon
Magus einer von den ersten gewesen sene,
der die Christliche Religion mit ihren Lehr-
Sätzen insonderheit angefochten; daß er aber
insbesonders könne als das Haupt der Gno-
sticorum und die übrige als seine Schüler
angesehen werden, daran zweifelt Herr Mos-
heim mit recht: Nec errarunt ideo (saget
er) prorsus antiqui Doctores, qui Simonem
cognomine Magum omnium hæreticorum Au-
thorem & Parentem dixerunt. Erat enim
Simon hic horum philosophorum senten-
tiis imbutus, quibuscum circulatorum ar-
tes & præstigias ad plebem haud dubie
decipiendam conjungebat. Hoc vero de-
terior erat reliquis, quemadmodum ex
omnibus, quæ veteres de eo narrant, li-
quet, quod emotæ mentis, & plane de-
lirus homo, sibi & mulierculæ, quam cir-
cumducebat, applicaret, quæ alii univer-
se philosophabantur. Secus itaque non
poterat fieri, quin qui ex eadem egressi
disciplina (d. i. nicht aus Simonis Schule,

stens, *Magistri quoque habebat aetatem, non reprobans nec supergrediens hominem, ne*

sondern aus der Schule der Orientalischen philosophie, so wie sie damalen in Syrien, Chaldäa, Phönicia, Egypten und Palästina getrieben wurde, deren Verfechter sich rühmeten in des Hermetis, Zoroastris, Orphes und der Chaldeer Fußstapfen zu treten) hæretici, paria cum eo sentirent ac dicerent. Quod non satis animadvertentes antiqui Doctores, *successionem quandam hæresios Simoniana* ut philosophiæ Platonis & Aristotelis confinixerunt, Simonemque sectæ parentem, reliquos vero Gnosticos discipulos ejus fuisse dixerunt. - - Verum nec Simon portentorum illorum inventor, nec reliqui nequitia Doctores discipuli ejus fuerunt. Et hi & ille *ex communi hauserunt fonte*, & quæ hauserant ex illo, diversa ratione ad Christianam disciplinam accommodarunt. (a)